
01 - Actividades centrales 0.00 0.00 0.00 0.00 2,055,533.50 0.00 0.002,059,033.50 0.00 2,059,033.50

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 2,055,533.50 0.00 0.002,059,033.50 0.00 2,059,033.50

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 2,055,533.50 0.00 0.002,059,033.50 0.00 2,059,033.50

001 - Corporacion 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 737,700.00 0.00 0.00741,200.00 0.00 741,200.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 737,700.00 0.00 0.00741,200.00 0.00 741,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

541,200.00 0.00 541,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 537,700.00 0.00 0.00

11300 15-013-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

67,200.00 0.00 67,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,700.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 237,000.00 0.00 237,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 237,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 237,000.00 0.00 237,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 237,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Alcaldia Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 1,046,500.10 0.00 0.001,046,500.10 0.00 1,046,500.10

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,046,500.10 0.00 0.001,046,500.10 0.00 1,046,500.10

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,016,500.10 0.00 1,016,500.10 0.00 0.00 0.00 0.00 1,016,500.10 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 846,000.00 0.00 846,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 846,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 79,500.00 0.00 79,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 79,500.00 0.00 79,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 11,500.10 0.00 11,500.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.10 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 271,333.40 0.00 0.00271,333.40 0.00 271,333.40

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 271,333.40 0.00 0.00271,333.40 0.00 271,333.40

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

271,333.40 0.00 271,333.40 0.00 0.00 0.00 0.00 271,333.40 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 222,000.00 0.00 222,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 222,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 18,500.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,500.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 12,333.40 0.00 12,333.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,333.40 0.00 0.00

03 - Actividades Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 2,160,586.40 0.00 0.002,160,586.40 0.00 2,160,586.40

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 2,160,586.40 0.00 0.002,160,586.40 0.00 2,160,586.40

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 2,160,586.40 0.00 0.002,160,586.40 0.00 2,160,586.40

001 - Tesorería 0.00 0.00 0.00 0.00 1,724,319.56 0.00 0.001,724,319.56 0.00 1,724,319.56

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,724,319.56 0.00 0.001,724,319.56 0.00 1,724,319.56

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

648,593.64 0.00 648,593.64 0.00 0.00 0.00 0.00 648,593.64 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 384,593.64 0.00 384,593.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 384,593.64 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

694,875.51 0.00 694,875.51 0.00 0.00 0.00 0.00 694,875.51 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 8 Suministro de Energía 
Eléctrica

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 8 Agua 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 8 Telefonía Celular 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

22300 11-001-01 10 5 Alquiler de Tierras y 
Terrenos

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 8 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 8 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

24,832.85 0.00 24,832.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,832.85 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 8 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23390 11-001-01 10 8 Mantenimiento y 
Reparación de Otros 
Equipos

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 8 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 8 Comisiones y Gastos 
Bancarios

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

25610 15-013-01 10 8 Publicidad y 
Propaganda

96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 8 Servicio de Internet 42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 8 Viáticos Nacionales 30,042.66 0.00 30,042.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,042.66 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 8 Tasas 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

380,850.41 0.00 380,850.41 0.00 0.00 0.00 0.00 380,850.41 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 8 Productos Alimenticios 
y Bebídas

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 8 Productos Alimenticios 
y Bebídas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

34410 11-001-01 10 8     Llantas para 
Vehículos Terrestres 
Livianos

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 8 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 8 Gasolina 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 8 Diésel 85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 8 Diésel 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 8 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

28,500.00 0.00 28,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,500.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 8 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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39200 11-001-01 10 8 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

31,850.41 0.00 31,850.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,850.41 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 8 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

002 - Administración 
Tributaria

0.00 0.00 0.00 0.00 201,600.04 0.00 0.00201,600.04 0.00 201,600.04

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 201,600.04 0.00 0.00201,600.04 0.00 201,600.04

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

201,600.04 0.00 201,600.04 0.00 0.00 0.00 0.00 201,600.04 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 5,600.04 0.00 5,600.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,600.04 0.00 0.00

003 - Administración 
Presupuestaria

0.00 0.00 0.00 0.00 234,666.80 0.00 0.00234,666.80 0.00 234,666.80

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 234,666.80 0.00 0.00234,666.80 0.00 234,666.80

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

234,666.80 0.00 234,666.80 0.00 0.00 0.00 0.00 234,666.80 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 192,000.00 0.00 192,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 192,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 10,666.80 0.00 10,666.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,666.80 0.00 0.00

04 - Unidades de Apoyo Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 924,000.20 0.00 0.00924,000.20 0.00 924,000.20

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 924,000.20 0.00 0.00924,000.20 0.00 924,000.20

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 924,000.20 0.00 0.00924,000.20 0.00 924,000.20

001 - Director Municipal 
de Justicia

0.00 0.00 0.00 0.00 205,333.40 0.00 0.00205,333.40 0.00 205,333.40

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 205,333.40 0.00 0.00205,333.40 0.00 205,333.40

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

205,333.40 0.00 205,333.40 0.00 0.00 0.00 0.00 205,333.40 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 9,333.40 0.00 9,333.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,333.40 0.00 0.00

002 - Unidad de Medio 
Ambiente

0.00 0.00 0.00 0.00 205,333.40 0.00 0.00205,333.40 0.00 205,333.40

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 205,333.40 0.00 0.00205,333.40 0.00 205,333.40

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

205,333.40 0.00 205,333.40 0.00 0.00 0.00 0.00 205,333.40 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 9,333.40 0.00 9,333.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,333.40 0.00 0.00

003 - Unidad Tecnica 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 308,000.00 0.00 0.00308,000.00 0.00 308,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: M.MURILLOS

10:53 a.m.
Pagina: 3 de 31
Hora  :
Emisión:  04/02/2025

LA VIRTUD, LEMPIRA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/1/2025 al 31/1/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2025 04/02/2025 04/02/2025al2025al

04/02/2025 10:53:40 a.m. 3



000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 308,000.00 0.00 0.00308,000.00 0.00 308,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

308,000.00 0.00 308,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 308,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

004 - Oficial de 
Información Publica 

0.00 0.00 0.00 0.00 205,333.40 0.00 0.00205,333.40 0.00 205,333.40

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 205,333.40 0.00 0.00205,333.40 0.00 205,333.40

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

205,333.40 0.00 205,333.40 0.00 0.00 0.00 0.00 205,333.40 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 9,333.40 0.00 9,333.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,333.40 0.00 0.00

05 - Unidades Sociales, Culturales 
Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 205,333.40 0.00 0.00205,333.40 0.00 205,333.40

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 205,333.40 0.00 0.00205,333.40 0.00 205,333.40

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 205,333.40 0.00 0.00205,333.40 0.00 205,333.40

001 - Oficina de La Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 205,333.40 0.00 0.00205,333.40 0.00 205,333.40

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 205,333.40 0.00 0.00205,333.40 0.00 205,333.40

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

205,333.40 0.00 205,333.40 0.00 0.00 0.00 0.00 205,333.40 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 9,333.40 0.00 9,333.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,333.40 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 9,531,199.86 0.00 0.008,332,486.16 1,198,713.70 9,531,199.86

01 - Educacion 0.00 0.00 0.00 0.00 2,247,486.16 0.00 0.001,917,486.16 330,000.00 2,247,486.16

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 697,486.16 0.00 0.00697,486.16 0.00 697,486.16

001 - Subsidios a la 
administracion 
central (Pago de 
Maestros y personal 
de apoyo.celebracion 
15 de septiembre,dia 
del ni?o,dia 
delmaestro,dia de 
identidad nacional)
vaso de leche, matrc 
gratis .Becas,uniform
es,zapatos,utiles

0.00 0.00 0.00 0.00 697,486.16 0.00 0.00697,486.16 0.00 697,486.16

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: M.MURILLOS

10:53 a.m.
Pagina: 4 de 31
Hora  :
Emisión:  04/02/2025

LA VIRTUD, LEMPIRA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/1/2025 al 31/1/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2025 04/02/2025 04/02/2025al2025al

04/02/2025 10:53:40 a.m. 4



000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 697,486.16 0.00 0.00697,486.16 0.00 697,486.16

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

697,486.16 0.00 697,486.16 0.00 0.00 0.00 0.00 697,486.16 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

697,486.16 0.00 697,486.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 697,486.16 0.00 0.00

001 - Reparacion y  
Mejoramiento del C.E.P.B  
Futuro de Honduras 
Aldea La Cuesta 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Reparacion y  
Mejoramiento del 
C.E.P.B  Futuro de 
Honduras Aldea 
La Cuesta 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento  del 
Centro de Educacion 
Basica (PROHECO) 
Emma Aida Urbina, La 
Haciendita 

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.0080,000.00 100,000.00 180,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.0080,000.00 100,000.00 180,000.00

002 - Mejoramiento  
del Centro de 
Educacion Basica 
(PROHECO) 
Emma Aida 
Urbina, La 
Haciendita 

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.0080,000.00 100,000.00 180,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 100,000.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

80,000.00 100,000.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de Cerca 
Perimetral  del Centro de 
Educacion Basica Miguel 
Paz Barahona, Aldea El 
Morral

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00120,000.00 80,000.00 200,000.00

000 - Sin Avtividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00120,000.00 80,000.00 200,000.00
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003 - Construccion de 
Cerca Perimetral 
del Centro de 
Educacion Basica 
Miguel Paz 
Barahona, Aldea 
El Morral

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00120,000.00 80,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,000.00 80,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

120,000.00 80,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion de Cerca 
Perimetral  del Centro de 
Educacion Basica 
Esteban Guardiola, Aldea 
Catulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - Construccion de 
Cerca Perimetral 
del Centro de 
Educacion Basica 
Esteban 
Guardiola, Aldea 
Catulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

005 -  Mejoramiento de 
Escuela de Educacion 
Basica PROHECO, Hilda 
Escobar,  La Hacienda

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

005 - Mejoramiento 
de Escuela de 
Educacion Basica 
PROHECO, Hilda 
Escobar, La 
Hacienda San 
Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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006 - Construccion de 
C.E.P.B Arnulfo 
Rodriguez Escobar, Aldea 
La Trinidad

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

006 - Construccion de 
C.E.P.B Arnulfo 
Rodriguez 
Escobar, Aldea La 
Trinidad

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

007 - Construccion de Cerca 
Perimetral en el Jardin 
de niños Juan Vidal 
Abrego Aldea El Amatillo

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

007 - Construccion de 
Cerca Perimetral 
en el Jardin de 
niños Juan Vidal 
Abrego Aldea El 
Amatillo

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

02 - Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 928,713.70 0.00 0.00870,000.00 58,713.70 928,713.70

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 858,713.70 0.00 0.00800,000.00 58,713.70 858,713.70

001 - Subsidios a la 
administracion 
central (Pago de 
Doctores, Enfermeras 
y personal de 
apoyo.traslado de 
pacientes,ataudes 
brigadas medicas, 
campa?as de 
vacunacion).Medinas 
y Materiales 
Quirurjicos.

0.00 0.00 0.00 0.00 858,713.70 0.00 0.00800,000.00 58,713.70 858,713.70

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 858,713.70 0.00 0.00800,000.00 58,713.70 858,713.70
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 58,713.70 858,713.70 0.00 0.00 0.00 0.00 858,713.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

800,000.00 58,713.70 858,713.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 858,713.70 0.00 0.00

001 - mejoramiento  de 
edificios de salud 
(Catulaca- Barrio El 
Centro La Virtud )

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - Mejoramiento 
de edificios de 
salud (Catulaca- 
Barrio El Centro 
La Virtud )

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

03 - Agua y Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 1,975,000.00 0.00 0.001,725,000.00 250,000.00 1,975,000.00

001 - Mejoramiento del 
Sistema de Caserio Los 
Gonzales aldea 
guajiniquil 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento 
del Sistema de 
Caserio Los 
Gonzales aldea 
guajiniquil 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
alcantarillado sanitario  
( Aldea Guajiniquil)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

002 -  Construccion 
de alcantarillado 
sanitario

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00
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003 - Reconstruccion del 
sistema de agua de la 
Aldea Los Hernandez 

0.00 0.00 0.00 0.00 525,000.00 0.00 0.00525,000.00 0.00 525,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 525,000.00 0.00 0.00525,000.00 0.00 525,000.00

003 -  Reconstruccion 
del sistema de 
agua de la Aldea 
Los Hernandez

0.00 0.00 0.00 0.00 525,000.00 0.00 0.00525,000.00 0.00 525,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

525,000.00 0.00 525,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 525,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

525,000.00 0.00 525,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 525,000.00 0.00 0.00

004 - Reparacion y 
Mejoramiento del 
sistema de alcantarillado 
Barrio Los Ranchos La 
Virtud 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

004 - Reparacion y 
Mejoramiento del 
sistema de 
alcantarillado 
Barrio Los 
Ranchos La Virtud 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

04 - Mejoramiento de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 2,250,000.00 0.00 0.002,000,000.00 250,000.00 2,250,000.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas en las aldeas 
Solicor ,San francisco, 
Catulaca, Trinidad, Cerro 
Grande El Limon , El 
Zapote,El Morral, La 
Haciendita, Los 
Hernandez, El Amatillo, 
La Cuesta, Gualcimaca, 
San Jose,El Cacahuatal El 
Guajiniquil, La Virtud

0.00 0.00 0.00 0.00 2,250,000.00 0.00 0.002,000,000.00 250,000.00 2,250,000.00
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001 - Mejoramiento de 
viviendas en las 
aldeas Solicor ,San 
francisco, Catulaca, 
Trinidad, Cerro 
Grande El Limon , El 
Zapote,El Morral, La 
Haciendita, Los 
Hernandez, El 
Amatillo, La Cuesta, 
Gualcimaca, San 
Jose,El Cacahuatal El 
Guajiniquil, La Virtud

0.00 0.00 0.00 0.00 2,250,000.00 0.00 0.002,000,000.00 250,000.00 2,250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,250,000.00 0.00 0.002,000,000.00 250,000.00 2,250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000,000.00 250,000.00 2,250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,250,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

2,000,000.00 250,000.00 2,250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,250,000.00 0.00 0.00

05 - Sector Electrificación 0.00 0.00 0.00 0.00 2,130,000.00 0.00 0.001,820,000.00 310,000.00 2,130,000.00

001 - Ampliacion Electrica en 
La Aldea  Guajiniquil ( 2  
Ampliaciones)

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

001 -  Ampliacion 
Electrica en La 
Aldea Guajiniquil 
( 2 Ampliaciones)

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 100,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 100,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Alumbrado electrico 
placita salida a Aldea La 
Cuesta Barrio el Calvario 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

002 - Alumbrado 
electrico placita 
salida a Aldea La 
Cuesta Barrio el 
Calvario

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: M.MURILLOS

10:53 a.m.
Pagina: 10 de 31
Hora  :
Emisión:  04/02/2025

LA VIRTUD, LEMPIRA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/1/2025 al 31/1/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2025 04/02/2025 04/02/2025al2025al

04/02/2025 10:53:44 a.m. 10



003 - Mantenimiento de 
alumbrado publico en 
todo el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

003 - Mantenimiento 
de alumbrado 
publico en todo el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00

004 - Ampliacion alectrica 
aldea san francisco 

0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

004 - Ampliacion 
alectrica aldea 
san francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00

005 - Ampliacion Electrica en 
la Aldea La Haciendita

0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.000.00 210,000.00 210,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.000.00 210,000.00 210,000.00

005 - Ampliacion 
Electrica en la 
Aldea La 
Haciendita

0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.000.00 210,000.00 210,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 210,000.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 210,000.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 1,190,355.17 0.00 0.001,190,355.17 0.00 1,190,355.17

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 1,190,355.17 0.00 0.001,190,355.17 0.00 1,190,355.17

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,190,355.17 0.00 0.001,190,355.17 0.00 1,190,355.17

001 - Eje de prevencion 
de la violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 238,071.03 0.00 0.00238,071.03 0.00 238,071.03

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 238,071.03 0.00 0.00238,071.03 0.00 238,071.03

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

238,071.03 0.00 238,071.03 0.00 0.00 0.00 0.00 238,071.03 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

238,071.03 0.00 238,071.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 238,071.03 0.00 0.00
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002 - Eje  de Economia 0.00 0.00 0.00 0.00 357,106.55 0.00 0.00357,106.55 0.00 357,106.55

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 357,106.55 0.00 0.00357,106.55 0.00 357,106.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

357,106.55 0.00 357,106.55 0.00 0.00 0.00 0.00 357,106.55 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

357,106.55 0.00 357,106.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 357,106.55 0.00 0.00

003 - Eje Participacion  
Social y Politica

0.00 0.00 0.00 0.00 119,035.52 0.00 0.00119,035.52 0.00 119,035.52

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 119,035.52 0.00 0.00119,035.52 0.00 119,035.52

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

119,035.52 0.00 119,035.52 0.00 0.00 0.00 0.00 119,035.52 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

119,035.52 0.00 119,035.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,035.52 0.00 0.00

004 - Eje de Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 238,071.03 0.00 0.00238,071.03 0.00 238,071.03

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 238,071.03 0.00 0.00238,071.03 0.00 238,071.03

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

238,071.03 0.00 238,071.03 0.00 0.00 0.00 0.00 238,071.03 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

238,071.03 0.00 238,071.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 238,071.03 0.00 0.00

005 - Eje de Educacion 0.00 0.00 0.00 0.00 119,035.52 0.00 0.00119,035.52 0.00 119,035.52

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 119,035.52 0.00 0.00119,035.52 0.00 119,035.52

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

119,035.52 0.00 119,035.52 0.00 0.00 0.00 0.00 119,035.52 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

119,035.52 0.00 119,035.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,035.52 0.00 0.00

006 - Eje de Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 119,035.52 0.00 0.00119,035.52 0.00 119,035.52

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 119,035.52 0.00 0.00119,035.52 0.00 119,035.52

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

119,035.52 0.00 119,035.52 0.00 0.00 0.00 0.00 119,035.52 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

119,035.52 0.00 119,035.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,035.52 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 5,271,420.66 0.00 0.004,761,420.66 510,000.00 5,271,420.66

01 - Seguridad Cuidadana 0.00 0.00 0.00 0.00 3,964,420.66 0.00 0.003,764,420.66 200,000.00 3,964,420.66

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 670,238.66 0.00 0.00470,238.66 200,000.00 670,238.66
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001 - Subsidio Capital a 
otras inst. Cult. 
Sociales (apoyo al 
Deporte y otros 
apoyos en gral.

0.00 0.00 0.00 0.00 370,238.66 0.00 0.00270,238.66 100,000.00 370,238.66

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 370,238.66 0.00 0.00270,238.66 100,000.00 370,238.66

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

270,238.66 100,000.00 370,238.66 0.00 0.00 0.00 0.00 370,238.66 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

270,238.66 100,000.00 370,238.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 370,238.66 0.00 0.00

002 - Subsidio Capital 
Inst. de Seguridad 
(alimentacion, 
cabildos abiertos, 
policia ect.) 
recreovias, navidad 
catracha.villa navide?
a

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 100,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 100,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

001 - Construccion Techo 
Cancha Multiusos, La 
Virtud Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 634,182.00 0.00 0.00634,182.00 0.00 634,182.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 634,182.00 0.00 0.00634,182.00 0.00 634,182.00

001 - Construccion 
Techo Cancha 
Multiusos, La 
Virtud Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 634,182.00 0.00 0.00634,182.00 0.00 634,182.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

634,182.00 0.00 634,182.00 0.00 0.00 0.00 0.00 634,182.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

634,182.00 0.00 634,182.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 634,182.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento y 
Mantenimiento Plaza 
Civica,  Marco Augusto 
Hernandez

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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002 - Mejoramiento y 
Mantenimiento 
Plaza Civica, 
Marco Augusto 
Hernande

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento y 
Mantenimiento Estadio 
Municipal, Barrio San 
Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

003 -  Mejoramiento y 
Mantenimiento 
Estadio Municipal, 
Barrio San Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento y 
Mantenimiento de 
Carreteras, Cacahuatal-
Cimarron-Cruz Verde

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

004 - Mejoramiento y 
Mantenimiento de 
Carreteras, 
Cacahuatal-
Cimarron-Cruz 
Verde

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
carreteras Guajiniquil- 
Cerro Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00
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005 -  Mejoramiento 
de carreteras 
Guajiniquil- Cerro 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento y 
Mantenimiento de 
Carreteras, El Morral-
Cerro Grande-El Limon-El 
Zapote

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

006 -  Mejoramiento y 
Mantenimiento de 
Carreteras, El 
Morral-Cerro 
Grande-El Limon-
El Zapote

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento y 
Mantenimiento de 
Carreteras, El Morral-La 
Haciendita-Los Lopez

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

007 -  Mejoramiento y 
Mantenimiento de 
Carreteras, El 
Morral-La 
Haciendita-Los 
Lopez

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

008 - Mejoramiento y 
Mantenimiento de 
Carreteras, La Virtud-El 
Amatillo-Los Hernandez

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

008 -  Mejoramiento y 
Mantenimiento de 
Carreteras, La 
Virtud-El Amatillo
-Los Hernandez

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

009 - Mejoramiento y 
Mantenimiento de 
Carreteras, Guajiniquil-
Los Gonzales -El Carrizal 

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

009 - Mejoramiento y 
Mantenimiento de 
Carreteras, 
Guajiniquil-Los 
Gonzales -El 
Carrizal

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

010 - Mejoramiento y 
Mantenimiento de 
Carreteras Catulaca San 
Francisco Solicor -Los 
Alvarengas desvio al Rio 
Mocal 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

010 - Mejoramiento y 
Mantenimiento de 
Carreteras 
Catulaca San 
Francisco Solicor -
Los Alvarengas 
desvio al Rio 
Moca

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

011 - Mejoramiento y 
Mantenimiento de 
Carreteras, Cacahuatal-
San Jose-Catulaca-La 
Trinidad

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

011 - Mejoramiento y 
Mantenimiento de 
Carreteras, 
Cacahuatal-San 
Jose-Catulaca-La 
Trinidad

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

012 - Construccion  de 
Aceras Peatonales, 
Acceso Salida a 
Valladolid

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

012 - Construccion de 
Aceras 
Peatonales, 
Acceso Salida a 
Valladolid

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

013 - Constrccion de caseta 
de espera desvio Caserio  
El Mescalar 

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

013 -  Constrccion de 
caseta de espera 
desvio Caserio El 
Mescalar

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

014 - Mejoramiento y 
Mantenimiento de 
Carretera Pavimentada 
de Rio Mocal, al Limite 
Jurisdiccion de  
Valladolid

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

014 -  Mejoramiento y 
Mantenimiento de 
Carretera 
Pavimentada de 
Rio Mocal, al 
Limite 
Jurisdiccion de 
Valladolid

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

02 - Preservacion del 
Patrimonio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 760,000.00 0.00 0.00450,000.00 310,000.00 760,000.00

001 - Donacion  de muebles 
Iglesia Catolica La 
Virtud.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Donacion de 
muebles Iglesia 
Catolica La Virtud.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de la 
cerca y verjas de nuestra 
iglesia Santa Teresita 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

002 -  Construccion 
de la cerca y 
verjas de nuestra 
iglesia Santa 
Teresita 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de la 
Iglesia Nuevo 
Testamento de Santidad

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

003 -  Mejoramiento 
de la Iglesia 
Nuevo 
Testamento de 
Santidad

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Ampliacion  a 
Construccion de cerca 
Perimetral Iglesia 
Catolica Aldea Solicor

0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.000.00 210,000.00 210,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.000.00 210,000.00 210,000.00

005 - Construccion de 
cerca Perimetral 
Iglesia Catolica 
Aldea Solicor

0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.000.00 210,000.00 210,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 210,000.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 210,000.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

005 - Construccion de 
fachada  en la iglesia 
Catolica EL Maculiz 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

005 - Construccion de 
fachada en la 
iglesia Catolica EL 
Maculiz

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - Sector Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 547,000.00 0.00 0.00547,000.00 0.00 547,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 547,000.00 0.00 0.00547,000.00 0.00 547,000.00

001 - Villa Navideña 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Feria Patronal La 
Virtud

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Feria Patronal 
Guajiniquil 

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

004 - Feria Patronal El 
Amatillo

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.005,000.00 0.00 5,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.005,000.00 0.00 5,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

005 - Feria Patronal SaN 
Francisco 

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.002,000.00 0.00 2,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.002,000.00 0.00 2,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

006 - Feria Patronal San 
Jose 

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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007 - Celebracion de 
aniversario del 
municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 0.00 0.00 0.00 3,315,710.33 0.00 0.002,380,710.33 935,000.00 3,315,710.33

01 - Obras de Infraestructura 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 2,115,000.00 0.00 0.001,380,000.00 735,000.00 2,115,000.00

001 - Apertura de carretera 
del obraje pacho hacia la 
cañada por la zona de 
Guanijiquil 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Apertura de 
carretera del 
obraje pacho 
hacia la cañada 
por la zona de 
Guanijiquil

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento y 
Mantenimiento 
Carreteras (obras de 
mitigacion puntos 
criticos)

0.00 0.00 0.00 0.00 305,000.00 0.00 0.00305,000.00 0.00 305,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 305,000.00 0.00 0.00305,000.00 0.00 305,000.00

002 - Mejoramiento y 
Mantenimiento 
Carreteras (obras 
de mitigacion 
puntos criticos

0.00 0.00 0.00 0.00 305,000.00 0.00 0.00305,000.00 0.00 305,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

305,000.00 0.00 305,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 305,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

305,000.00 0.00 305,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 305,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: M.MURILLOS

10:53 a.m.
Pagina: 21 de 31
Hora  :
Emisión:  04/02/2025

LA VIRTUD, LEMPIRA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/1/2025 al 31/1/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2025 04/02/2025 04/02/2025al2025al

04/02/2025 10:53:52 a.m. 21



003 -  Construccion de 100 
metros  de  Pavimento 
de frente a la iglesia 
Aldea El Morral  

0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00150,000.00 80,000.00 230,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00150,000.00 80,000.00 230,000.00

003 -  Construccion 
de 100 metros de 
Pavimento de 
frente a la iglesia 
Aldea El Morral

0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00150,000.00 80,000.00 230,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 80,000.00 230,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 80,000.00 230,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion de Punto 
Critico en la Aldea Cerro 
Grande 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

004 - Construccion de 
Punto Critico en 
la Aldea Cerro 
Grande 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

005 - Cosntruccion de vado 
en la aldea Cerro Grande 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

005 - Cosntruccion de 
vado en la aldea 
Cerro Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

006 - Contrapartida para 
construccion de puente 
hamaca en Rio Mocal La 
Trinidad

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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006 - Contrapartida 
para construccion 
de puente hamaca 
en Rio Mocal La 
Trinidad

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

007 - Construccion de caja 
puente  en caserio El 
Campo  Aldea Cacahuatal 

0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00125,000.00 50,000.00 175,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00125,000.00 50,000.00 175,000.00

007 -  Construccion 
de caja puente en 
caserio El Campo 
Aldea Cacahuatal

0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00125,000.00 50,000.00 175,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

125,000.00 50,000.00 175,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

125,000.00 50,000.00 175,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00

008 - Construccion de 
pavimento hidraulico  en 
Aldea El Zapote.

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

008 -  Construccion 
de pavimento 
hidraulico en 
Aldea El Zapote.

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

009 - Construccion de 
Encahapado  En caserio 
Los Gonzales Aldea 
Guajiniquil 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

009 -  Construccion 
de Encahapado En 
caserio Los 
Gonzales Aldea 
Guajiniquil

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

010 -  Apertura a Zona 
productiva en la Aldea La 
Cuesta 

0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.000.00 115,000.00 115,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.000.00 115,000.00 115,000.00

010 - Apertura a Zona 
productiva en la 
Aldea La Cuesta

0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.000.00 115,000.00 115,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 115,000.00 115,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 115,000.00 115,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00

011 - Apertura a Zona 
productiva en la Aldea El 
Limon  

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

011 -  Apertura a 
Zona productiva 
en la Aldea El 
Limon

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

012 - Construccion de 
Proyecto de riego en la 
Aldea San Francisco 

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.000.00 40,000.00 40,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.000.00 40,000.00 40,000.00

012 -  Construccion 
de Proyecto de 
riego en la Aldea 
San Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.000.00 40,000.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

02 - Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,710.33 0.00 0.001,000,710.33 0.00 1,000,710.33

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,710.33 0.00 0.001,000,710.33 0.00 1,000,710.33

001 - Apoyo a los 
Pequeños 
Productores

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,710.33 0.00 0.001,000,710.33 0.00 1,000,710.33

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,710.33 0.00 0.001,000,710.33 0.00 1,000,710.33
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,710.33 0.00 1,000,710.33 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,710.33 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,000,710.33 0.00 1,000,710.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,710.33 0.00 0.00

03 - Fortalecimiento 
Administrativo y Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

001 - Actualizacion del 
plan de desarrollo 
Municipal  (PDM) y 
actualizacion plan de 
contingencia de 
desastres naturales 
(COPECO)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 3,575,745.03 0.00 0.002,697,074.18 878,670.85 3,575,745.03

01 - Sector de Obras de 
Infraestructura Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,995,818.88 0.00 0.001,367,148.03 628,670.85 1,995,818.88

001 - Construccion de 
pavimento Hidraulico en 
el barrio el Calvario 
casco urbano 

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Construccion de 
pavimento 
Hidraulico en el 
barrio el Calvario 
casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
pavimento Hidraulico en 
el barrio San Jose 

0.00 0.00 0.00 0.00 751,310.17 0.00 0.00522,639.32 228,670.85 751,310.17

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 751,310.17 0.00 0.00522,639.32 228,670.85 751,310.17
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002 -  Construccion 
de pavimento 
Hidraulico en el 
barrio San Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 751,310.17 0.00 0.00522,639.32 228,670.85 751,310.17

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

522,639.32 228,670.85 751,310.17 0.00 0.00 0.00 0.00 751,310.17 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

206,275.47 0.00 206,275.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 206,275.47 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

316,363.85 228,670.85 545,034.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 545,034.70 0.00 0.00

003 - Construccion de 
pavimento hidraulico, 
Aldea Guajiniquil 

0.00 0.00 0.00 0.00 304,508.71 0.00 0.00304,508.71 0.00 304,508.71

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 304,508.71 0.00 0.00304,508.71 0.00 304,508.71

003 - Construccion de 
pavimento 
hidraulico, Aldea 
Guajiniquil

0.00 0.00 0.00 0.00 304,508.71 0.00 0.00304,508.71 0.00 304,508.71

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

304,508.71 0.00 304,508.71 0.00 0.00 0.00 0.00 304,508.71 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

304,508.71 0.00 304,508.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 304,508.71 0.00 0.00

004 - Reparacion y 
Mejoramiento de 
carretera La Virtud- 
Gualcimaca- La Cuesta 

0.00 0.00 0.00 0.00 290,000.00 0.00 0.00190,000.00 100,000.00 290,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 290,000.00 0.00 0.00190,000.00 100,000.00 290,000.00

004 - Reparacion y 
Mejoramiento de 
carretera La 
Virtud- 
Gualcimaca- La 
Cuesta

0.00 0.00 0.00 0.00 290,000.00 0.00 0.00190,000.00 100,000.00 290,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

190,000.00 100,000.00 290,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 290,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

190,000.00 100,000.00 290,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 290,000.00 0.00 0.00

005 - Construccion de 
pavimento Hidraulico 
aldea El Amatillo 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

005 -  Construccion 
de pavimento 
Hidraulico aldea 
El Amatillo

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: M.MURILLOS

10:53 a.m.
Pagina: 26 de 31
Hora  :
Emisión:  04/02/2025

LA VIRTUD, LEMPIRA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/1/2025 al 31/1/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2025 04/02/2025 04/02/2025al2025al

04/02/2025 10:53:58 a.m. 26



40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

006 - Construccion  de vado  
en quebarda El Yaronon  
Barrio El Calvario La 
Virtud

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

006 - Construccion de 
vado en quebarda 
El Yaronon Barrio 
El Calvario La 
Virtud

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

007 - Construcción de aula 
nueva con modulo 
sanitario. CEPB 
Hondureñitos Aldea El 
Morral

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

007 - Construcción de 
aula nueva con 
modulo sanitario. 
CEPB 
Hondureñitos 
Aldea El Morral

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-011-05 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Construcción de aula 
nueva con Construcción 
de aula nueva con 
modulo sanitario CEPB 
Juan Vidal Abrego Aldea 
El Amatillo 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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008 - Construcción de 
aula nueva con 
Construcción de 
aula nueva con 
modulo sanitario 
CEPB Juan Vidal 
Abrego Aldea El 
Amatillo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-011-05 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - Construcción Módulo 
Sanitario, pintura e 
instalaciones eléctricas 3 
aulas, Techo de 2 aulas, 
piso firme de aceras. CEB 
Juan Ramón Molina 
Aldea Cerro 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

008 - Construcción 
Módulo Sanitario, 
pintura e 
instalaciones 
eléctricas 3 aulas, 
Techo de 2 aulas, 
piso firme de 
aceras. CEB Juan 
Ramón Molina 
Aldea Cerro 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-011-05 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - Construcción de Piso 
concreto simple, cerca 
perimetral tubo de 2 y 
malla ciclón de 6 pies, 
instalaciones eléctricas, 
pintura, modulo sanitario 
3 cubículos y sistema de 
tratamiento de aguas 
CEB Juan Ramón Rivera

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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010 -  Construcción 
de Piso concreto 
simple, cerca 
perimetral tubo 
de 2 y malla 
ciclón de 6 pies, 
instalaciones 
eléctricas, 
pintura, modulo 
sanitario 3 
cubículos y 
sistema de 
tratamiento de 
aguas CEB Juan 
Ramón Rivera

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-011-05 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Sector de Obras de 
Infraestructura Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 290,000.00 0.00 0.00290,000.00 0.00 290,000.00

001 - Mejoramiento de 
Oficinas UTM

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 -  Mejoramiento 
de Oficinas UTM

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento Oficina 
Alcalde

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

002 -  Mejoramiento 
Oficina Alcalde

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 20 1 Sueldos Básicos 140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

03 - Adquisicion de Equipo 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - Muebles Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00
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42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

002 - Adquisicion de 
Equipo de 
Computacion

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

42610 11-001-01 20 1 Computadoras de 
Escritorio

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

04 - Cuotas Deducibles 0.00 0.00 0.00 0.00 1,219,926.15 0.00 0.00969,926.15 250,000.00 1,219,926.15

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,219,926.15 0.00 0.00969,926.15 250,000.00 1,219,926.15

001 - Transferencias y 
Donaciones a 
Instituciones de la 
Administracion 
Central (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 238,071.03 0.00 0.00238,071.03 0.00 238,071.03

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 238,071.03 0.00 0.00238,071.03 0.00 238,071.03

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

238,071.03 0.00 238,071.03 0.00 0.00 0.00 0.00 238,071.03 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

238,071.03 0.00 238,071.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 238,071.03 0.00 0.00

002 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 
(AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 11,855.12 0.00 0.0011,855.12 0.00 11,855.12

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 11,855.12 0.00 0.0011,855.12 0.00 11,855.12

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

11,855.12 0.00 11,855.12 0.00 0.00 0.00 0.00 11,855.12 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

11,855.12 0.00 11,855.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,855.12 0.00 0.00

003 - Tranferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 
MOCALEMPA y 
MANCOSOL)"

0.00 0.00 0.00 0.00 970,000.00 0.00 0.00720,000.00 250,000.00 970,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 970,000.00 0.00 0.00720,000.00 250,000.00 970,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

720,000.00 250,000.00 970,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 970,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

720,000.00 250,000.00 970,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 970,000.00 0.00 0.00
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24,711,000.00 3,522,384.55 28,233,384.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,229,884.55 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2025
Fecha Final: 31/1/2025
Ejercicio: 2025
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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